
 
 
 
 

ประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งใหญ ่
เรื่อง  การแต่ต้ังคณะกรรมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งใหญ่ ประจำปี ๒๕๖๔ 

 
************************** 

อาศัยอำนาจตามข้อ ๑๐๓ ๑๐๔ และ ๑๐๕ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย 
ข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๗ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ ประกอบกับมติที่
ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งใหญ่  สมัยสามัญ สมัยที่ ๒  ประจำปี 2564 ครั้งที่ ๓ เมื่อวันที่ 1๕ 
มิถุนายน  2564 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่ งใหญ่ ฝ่ายต่างๆ ตามรายชื่อ 
ตำแหน่ง ดังต่อไปนี้  

  ๑. คณะกรรมการสภาฝ่ายโครงสร้างพ้ืนฐาน  ดังนี้ 
๑.1.นายสุชาติ    วงค์สุวรรณ์ สมาชิกสภา อบต.  ประธานกรรมการฯ 
๑.2. นายสนั่น    เหล่าเขตกิจ   สมาชิกสภา อบต.  กรรมการ 
๑.3. นายสุรินทร์   ผูกเรือง           สมาชิกสภา อบต.  กรรมการ           
๑.4. นายทวิน    เมฆอ้อย    สมาชิกสภา อบต.  กรรมการ 
๑.5. นายเยี่ยม    เดโชเม็ง  สมาชิกสภา อบต.  กรรมการ 
 

  ๒. คณะกรรมการสภาฝ่ายสาธารณสุข  อนามัย สิ่งแวดล้อม  ดังนี้    
๒.1. นางกัญจะนา   คำสะอาด     สมาชิกสภา อบต.  ประธานกรรมการฯ 
๒.2. นางเดือนรุ่ง   เนียมสนิท   สมาชิกสภา อบต.  กรรมการ 
๒.3. นางชวน     อุ่นสมัย    สมาชิกสภา อบต.  กรรมการ 
๒.4. นางน้ำผึ้ง    สว่างแก้ว          สมาชิกสภา อบต.  กรรมการ 
๒.5. นางประทุมทิพย์   วงค์ใจ    สมาชิกสภา อบต.  กรรมการ 
 

  ๓. คณะกรรมการสภาฝ่ายสวัสดิการ คุณภาพชีวิต  ดังนี้     
๓.1. นายวีระวัฒน์    ลือพัฒธิมา  สมาชิกสภา อบต.  ประธานกรรมการฯ 
๓.2.  นางวันเพ็ญ    ชูจิตร    สมาชิกสภา อบต.  กรรมการ 
๓.3.นายบุญชู     สโมสร            สมาชิกสภา อบต.  กรรมการ 
๓.4. นายแถม     มณีขวัญ    สมาชิกสภา อบต.  กรรมการ 
๓.5. นางรสริน    แก้วกองศรี    สมาชิกสภา อบต.  กรรมการ 
 
๔. คณะกรรมการสภาฝ่ายศาสนา วัฒนธรรม ประเพณี  ดังนี้ 
๔.1. นายสำเนียง   การภักด ี    สมาชิกสภา อบต.  ประธานกรรมการฯ 
๔.2. นายประเสริฐ    จันทร์ใด    สมาชิกสภา อบต.  กรรมการ 
๔.3. นายเสงี่ยม    เรเรือง    สมาชิกสภา อบต.  กรรมการ 
๔.4.  นายบิ้ง     มาตสนา     สมาชิกสภา อบต.  กรรมการ 
๔.5.  นายชมเชย   เพ็ชรเกิด    สมาชิกสภา อบต.  กรรมการ 

 



-๒- 
 
  ๕. คณะกรรมการสภาฝ่ายการศึกษา กีฬาและนันทนาการ  ดังนี้ 

๕.1. นายบุญทอด   ชำนาญ    สมาชิกสภา อบต.  ประธานกรรมการฯ 
๕.2. นางพยุง    บุญจุ้ย    สมาชิกสภา อบต.  กรรมการ 
๕.3. นายชาตรี    ผายแสง    สมาชิกสภา อบต.  กรรมการ 
๕.4. นายสมพร  ทองคำดี    สมาชิกสภา อบต.  กรรมการ 
๕.5. นายชู     เพชรพันธ์ สมาชิกสภา อบต.  กรรมการ 
 

  ๖. คณะกรรมการสภาฝ่ายข้อกฎหมาย  ข้อบัญญัติ  ดังนี้ 
๖.1. นายศิลป์ชัย    จันทร์นิ่ม    สมาชิกสภา อบต.  ประธานกรรมการฯ 
๖.2. นายณรงค์    ชูเนตร     สมาชิกสภา อบต.  กรรมการ 
๖.3. นายดอกรัก  สโมสร    สมาชิกสภา อบต.  กรรมการ 
๖.4. นายสุด     แหยมดอนไพร   สมาชิกสภา อบต.  กรรมการ 
๖.5. นายบุญยืน   เจริญสุข     สมาชิกสภา อบต.  กรรมการ 

 
โดยให้บุคคลที่ได้รับการแต่งตั้งเป็นคณะกรรมการฝ่ายต่างๆ มีหน้าที่กระทำกิจการหรือ

พิจารณา สอบสวนเรื่องใดๆ อันอยู่ในกิจการของสภาองค์การบริหารส่วนตำบล แล้วรายงานต่อประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งใหญ่ตามลำดับ ทั้งนี้ค่าใช้จ่ายต่างๆในการปฏิบัติหน้าที่ให้มีสิทธิตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

 
ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนีเ้ป็นต้นไป 

  
     ประกาศ ณ วันที่  1๖  มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕64 

 
 
 

      ( นายลอย     บัวดี ) 
 ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งใหญ่ 

 
 
 
 
 
 


